РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.08.2022 г.                                         с.Учкекен				       № 171

[bookmark: _GoBack]
          О внесении изменений в Решение Совета Малокарачаевского муниципального района от 10.12.2010 №66 «Об утверждении Положения по определению и установлению размеров окладов (должностных окладов) работников органов местного самоуправления Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики и учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих»

В целях приведения нормативного правового акта Совета Малокарачаевского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Совет Малокарачаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к Решению совета Малокарачаевского муниципального района от 10.12.2010 №66 «Об утверждении Положения по определению и установлению размеров окладов (должностных окладов) работников органов местного самоуправления Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики и учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих» следующие изменения:

таблицы 1, 2 изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Малокарачаевского муниципального района
Председатель Совета 							У.Х.Тамбиев

Приложение 1
к Решению Совета
Малокарачаевского муниципального района

Таблица 1

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ ГРУППЕ "ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ"

	Квалификационные уровни
	Размер оклада, в рублях

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3389,0 - 3424,0

	2 квалификационный уровень
	3441,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3441,0 - 3458,0

	2 квалификационный уровень
	3476,0 - 3491,0

	3 квалификационный уровень
	3514,0

	4 квалификационный уровень
	3862,0 - 4235,0

Таблица 2

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ ГРУППЕ "ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ"

	Квалификационные уровни
	Размер оклада, в рублях

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3424,0

	2 квалификационный уровень
	3441,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3441,0

	2 квалификационный уровень
	3458,0 - 3491,0

	3 квалификационный уровень
	3514,0

	4 квалификационный уровень
	3862,0 - 4235,0

	5 квалификационный уровень
	4635,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	3476,0 - 3514,0

	2 квалификационный уровень
	3862,0

	3 квалификационный уровень
	4235,0

	4 квалификационный уровень
	4635,0

	5 квалификационный уровень
	5014,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	5014,0

	2 квалификационный уровень
	5415,0

	3 квалификационный уровень
	5820,0"